
Contacto

Teléfono +34 988402008
Correo Electrónico secretaria@boboras.gal

Dirección Postal

Cristóbal Colón, s/n
(32514) Boborás España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2020 a
las 14:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Boborás
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O2G3GceLXSgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de canalizacion de pluviales en Fonte Moreiras

Valor estimado del contrato 9.888,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.965,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.888,85 EUR.

Clasificación CPV
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: SEGUN PROYECTO

Lugar de ejecución
CONCELLO DE BOBORÁS
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

1.Excluir da licitación a OBRAS Y SERVICIOS VIDUEDO SL.
2.-Adxudicar o contrato de obra do " PROYECTO DE CANALIZACION DE PLUVIALES EN FONTE MOREIRAS á
empresa ENRIQUE AMADEO OBRAS Y SERVICIOS SL por un importe de 8.296 euros + 1.742,16 euros de I.V.A., unha
redución do prazo de execución de 3 semanas e un aumento do prazo de garantía de 20 meses.
3.- Notificar o presente ACORDO ao adxudicatario para a formalización do presente contrato.
4.- Notificar ao resto de licitadores para os efectos oportunos.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O2G3GceLXSgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

CONCELLO

APERTURA DE SOBRES

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.885 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

ENRIQUE AMADEO OBRAS Y SERVICIOS SL
NIF B32487464
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.296 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.038,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Presenta la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2020
Plazo de Formalización Del 14/09/2020 al 02/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

C/Cristóbal Colón S/N
(32514) Boborás España

El día 13/08/2020 a las 10:00 horas
APERTURA DE SOBRES

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : CON MASCARILLA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DEL PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

REDUCCION DEL PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NuBBG84lFSSiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005642428 |  2020-211236 | Fri, 11 Sep 2020 14:50:54:159 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116952291506262079978407737383668916231 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NuBBG84lFSSiEJrVRqloyA%3D%3D

